Diário Oficial
Lei n°1360/2012
Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br
                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 282 - Ano 2 CRUZ MACHADO, SEGUNDA-FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2013

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis......................................................................

Portarias...............................................................

Decretos...............................................................

Licitações.........................................................01

Extratos de contratos e convênios.......................

Extratos de distratos............................................

Relatórios.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções...........................................................

Diversos...............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis......................................................................

Decretos...............................................................

Portarias...........................................................01

Licitações.............................................................

Extratos de contratos e convênios.......................

Relatórios.............................................................

Diversos...............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos...........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 049/2013

O Município de Cruz Machado, Estado
do Paraná, através do Prefeito Munici-
pal e Pregoeiro nomeado pela Portaria
nº009/2013, torna público a promoção de
Pregão Presencial de Menor Preço para:
A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR
OBJETO A SELEÇÃO DA PROPOS-
TA VISANDO A CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM,
ATRAVÉS DE UMA CARREGADEIRA
FRONTAL DE PNEU COM POTÊNCIA
MÍNIMA 150 Kw ou (210HP), PARA

ADEQUAÇÃO DO TERRENO DESTI-
NADO A CONSTRUÇÃO DE BARRA-
CÕES PARA CURA DE FUMO, PAIÓIS,
RESIDÊNCIAS OU OUTRAS BENFEI-
TORIAS PARA AGRICULTORES FA-
MILIARES DESTA MUNICIPALIDADE.
DEVIDAMENTE RELACIONADOS E
ESPECIFICADOS NO ANEXO I QUE
PASSA A FAZER PARTE INTEGRANTE
DESTE EDITAL, INDEPENDENTE DE
TRANSCRIÇÃO.

O Edital completo poderá ser obtido junto
ao Departamento de Licitações no endere-
ço acima citado, no horário das 08:30 às
11:30 e das 13:30 às 17:00 horas de segun-
da à sexta feira e no domínio www.pmcm.
pr.gov.br . Informações relativas à licitação
serão fornecidas no mesmo local.

As propostas e os documentos para a habi-
litação deverão ser entregues em 14 de Ju-
nho de 2013, no mesmo endereço indicado
acima, no Auditório, às 9:30 horas.

Cruz Machado, 31 de Maio de 2013.

Antonio Luiz Szaykowski
   Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

Portaria n.° 017/2013.

Data: 03 de junho  de 2013.

Súmula: Disciplina sobre cumprimento
e homologação do processo de avaliação
de Estágio Probatório de servidor do Le-
gislativo Municipal, da sua confirmação
e efetivação ao cargo e dá outras provi-
dências.

RONALDO SCHRIBENIG, presidente
da Câmara Municipal de Cruz Macha-
do-Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e em cumprimento ao
que dispõe o artigo 39, 40 e 42 da Lei
Complementar 001/2006; §4º do art. 41

da Constituição da República Federativa
do Brasil de 1988 e nos termos  da  Re-
solução 002/2010 deste Legislativo Mu-
nicipal ,  e ainda:

CONSIDERANDO, o resultado das ava-
liações efetuadas pelos membros das
Comissões de Estágio Probatório deste
Legislativo Municipal, devidamente de-
signados através das Portarias 008/2010;
005/2011 e 004/2013, avaliações estas
ocorridas   nas datas de 11/11/2010;
02/06/2011; 02/12/2011; 04/06/2012;
03/12/2012 e 24/04/2013,e;

CONSIDERANDO, os documentos que
acompanham o processo de avaliação in-
dividual de cada servidor admitido atra-
vés do Concurso Público n.º 001/2010
deste Legislativo Municipal, e ainda;

CONSIDERANDO, o cumprimento
satisfatório dos quesitos apurados nos
termos da Resolução n.º 002/2010 de
ASSIDUIDADE; DISCIPLINA; CAPA-
CIDADE DE INICIATIVA; EFICIÊN-
CIA; PONTUALIDADE; RESPONSA-
BILIDADE E  PRODUTIVIDADE , em
todas as avaliações efetuadas,

RESOLVO:

Art. 1º - Homologar as decisões e ava-
liações das Comissões de Estágio proba-
tório deste Legislativo Municipal, acima
denominadas, confirmado e efetivan-
do o servidor GIOVANI RODRIGUES
MAZUR, junto ao cargo de Contador,
haja vista a sua  aprovação no estágio
probatório, assim como, o cumprimento
efetivo do período de 03(três) anos de
estágio.

Artigo 2 º- Diante do acima exposto,
façam-se as devidas anotações  e alte-
rações junto ao cadastro do respectivo
servidor, arquivando-se o competente
processo avaliativo efetuado durante o
período de três anos, junto a sua pasta
funcional.

  Pág  02 - Edição 282 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 03 de Junho de 2013
Artigo 3º- Nos termos dos instrumentos
legais acima citados, PUBLIQUE-SE E
REGISTRE-SE o presente, a fim de que
surta os competentes efeitos  legais.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz
Machado, PR, em 03 de junho  de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG
Presidente do Legislativo Municipal

Portaria n.° 018/2013

Data: 03 de junho de 2013.

Súmula: O presidente do Legislativo do
Município de Cruz Machado-Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais,
e em conformidade com o que dispõe a
Lei Municipal, 1165/2008,  assim resolve:

RONALDO SCHRIBENIG, presidente da
Câmara Municipal de Cruz Machado-Es-
tado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais e em cumprimento ao que dispõe
o artigo 12 e seguintes da Lei Municipal
1165/2008-Plano de Carreira, Cargos e
Vencimentos dos servidores da Câmara
Municipal de Cruz Machado, Estado do
Paraná,

DETERMINA:

Art. 1º - A progressão funcional do ser-
vidor do Legislativo Municipal abaixo
relacionado,  tendo em vista o término
do período de estágio probatório, assim
como,  a respectiva aprovação e efetiva-
ção do mesmo, a qual dar-se-á,   na forma
horizontal  e do nível em que  se encon-
tra ao nível imediatamente subsequente,
conforme tabela de vencimentos deste
Legislativo, aplicada a cada servidor , em
conformidade com o cargo, nível e faixa
por este  ocupado, em conformidade com
o concurso Público realizado.

GIOVANI RODRIGUES MAZUR- CON-
TADOR

Art.2º-  Nos termos dos instrumentos le-
gais acima citados, PUBLIQUE-SE E
REGISTRE-SE o presente, a fim de que
surta os competentes efeitos  legais, de-
terminando-se ao setor competente as de-
vidas alterações junto a ficha funcional do
servidor acima citado.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz
Machado, PR, em 03 de junho   de 2013.

RONALDO SCHRIBENIG
Presidente do Legislativo Municipal

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

DIVERSOS

  Pág  03 - Edição 282 Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 03 de Junho de 2013